ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định,  ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kiểm kê đất
đai năm 2024 tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024  của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc kiểm kê đất đai năm 2024;
Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh
Bình Định.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
997/TTr-STNMT ngày 16/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai năm 2024 tỉnh Bình Định
(gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:
- Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực  UBND  tỉnh

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:
- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Ông Bùi Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;
3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:
 - Ông Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

 - Ông: Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Ông Nguyễn Thanh Vũ, Phó Giám đốc Sở Nội Vụ;

2986 20 08

 2

 - Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
 - Ông Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
 - Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế

 - Ông Ngô Cự Vinh, Đại tá Phó Giám đốc Công an tỉnh;
 - Ông Nguyễn Văn Dư, Đại tá Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự tỉnh;
 - Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn;
 - Ông  Bùi Văn Cư, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn;
 - Ông Nguyễn Chí Công, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn;
 - Ông Phạm Dũng Luận, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát;

 - Ông Hồ Ngọc Chánh, Phó Chủ tịch UBND Phù Mỹ;
 - Ông  Đỗ Tùng Lâm, Phó Chủ tịch UBND huyện An Lão;
 - Ông Phan Văn Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Vân Canh;
 - Ông Lê Minh Thông, Phó Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh;
 - Ông Nguyễn Xuân Phong, Phó Chủ tịch TT  UBND huyện Hoài Ân;
 - Ông  Nguyễn Văn Khánh, Phó Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn;
 - Ông  Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch TT UBND huyện Tuy Phước.
Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo các Sở, ngành; UBND các huyện, thị
xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện công tác kiểm kê đất
đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định theo Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày
23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024 và Kế hoạch
số 152/KH-UBND ngày 09/8/2024 của UBND tỉnh.
 - Kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện công tác kiểm kê đất đai năm
2024 trên địa bàn tỉnh, theo đúng tiến độ, kế hoạch đã xây dựng, kịp thời giải
quyết các vấn đề phát sinh vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực
hiện công tác kiểm kê đất đai năm 2024.
 - Các Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Kinh phí phục vụ hoạt động đi lại, hội họp, kiểm tra, nghiệm thu của Ban
Chỉ đạo được sử dụng từ ngân sách tỉnh, bố trí theo phương án kiểm kê đất đai,
lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Sở Tài nguyên và
Môi trường lập dự toán, mức chi theo quy định của UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông vận tải,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ; Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành

 3

phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT. K4, K16.

CHỦ TỊCH

    Phạm Anh Tuấn